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Til MED-udvalget, Sundhed og Myndighed 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar fra Sundhed og Myndighed til budget 2023 

 

Sundhed og Myndighed har modtaget Kalundborg Kommunens høringsmateriale vedr. 

budget 2023 og vil hermed afgive høringssvar. 

 

Sundhed og Myndighed ser positivt på, at budgettet reguleres på baggrund af den 

demografiske udvikling i kommunen, så der sikres budget til de afledte konsekvenser 

heraf. Den betydelige stigning i befolkningstallet for de ældre aldersgrupper, og at folk 

lever længere med flere kroniske lidelser, vil alt andet lige betyde en stigning i de 

ydelser kommunen skal levere som f.eks. omsorgstandpleje, der er omfattet af 

demografireguleringen. Sundhed og Myndighed oplever også et større pres og dermed 

flere arbejdsopgaver, grundet den demografiske udvikling. 

 

Flere steder i høringsmaterialet bliver der beskrevet nye måder og muligheder for at 

samarbejde på ved hjælp af virtuelle løsninger og andre nye digitale teknologier. 

Sundhed og Myndighed ser det som en spændende og nødvendig vej at gå, hvor der 

kan være muligheder for både at forøge borgernes livskvalitet herunder 

selvstændighed og medarbejdernes arbejdsmiljø. Erfaringerne fra andre kommuner 

viser, at det er ressourcekrævende at implementere teknologiske løsninger, at der skal 

være et stort ledelsesmæssigt fokus herpå og at det tager lang tid at implementere ny 

teknologi i en stor organisation som Kalundborg Kommune. 

 

Anvendelsen af ny teknologi og velfærdsteknologiske løsninger må derfor ikke ses som 

en effektivisering og mulighed for besparelse på budgettet, men som en investering, 

der skal komme borgerne til gode, sikre en bedre ressourceudnyttelse og understøtte 

et bedre arbejdsmiljø for Kommunens medarbejdere.   

 

Til slut vil Sundhed og Myndighed opfordre til, at der i budgettet for 2023 og frem er 

fokus på, at der stadig vil være et økonomisk råderum til, at afdelingerne kan 

opretholde et godt arbejdsmiljø ved bl.a. kompetenceudvikling og muligheder for 

indkøb af teknologiske arbejdsredskaber m.v. så vi også i den kommende fremtid kan 

rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere, som er altafgørende for at nå de mål 

budgettet beskriver. 
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Kontakt  

Sagsansvarlig: 
Annemette Tokkesdal Metz 

Sundhed og Myndighed 

Telefon, direkte: 59 53 53 44 
Telefontid hverdage kl. 8.30-9.30 

Kalundborg Kommune 
Holbækvej 141 B 
4400 Kalundborg 

 
 

 


